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EN UNDERSØKELSEAV DE KISIMPREGNERTESONER MELLGMNORDUKTFJELL

OG STORE KUPJORD,SEILAND.

Beskr.: Oosterom,N.G.U. nr.195,s.73.

En nærmereundersøkelsei områdetomkringLille Kufjordbotn

gikk først og fremst ut på å skaffe analysematerialeog ytterligere

kjennskaptil utstrekningenav tre kis-impregnertesoner, beskre-

vet av Oosteromi 1955.

Den Igdeltegabbro som har intruderten granat/sillimanit-
r,førende gneis, er vekslendefeltspatisk1bksenit, olivin-pyrok-

senit og mer utpregetolivinstein.Sistnevnteer ofte sterkt

serpentinisert.Forøvriger bergarteneunder sterk forvitring.

Mot nord grensermassivet til en gneis-lignendebergart,av

Oosteromkalt "basiskgranulit".Grensenmot denne bergart

strykermot nv, og er karakterisertved en sterk forskifring

av bergartene.Den forskifredesone har en bredde p) ca 100 m,

og i undersøkelsenknyttet interessenseg i første rekke om

dette området.

Med utgangspunkti Lille Kufjordbotner forekomstenlettest

tilgjengeliggjennomdalen nordover.Den forskifredesonen

stryker i retningnv/sø ved det V-formedeelvedeleca. 2,5 km

fra fjordbotnen.Impregnasjonenav kis gir seg på avstand tydelig

tilkilsnneved en kraftigrustfargetforvitringshudpå bergartene.

Impregnasjonensynes i første rekke å være knyttettil

de sterkestforskifredesoner, da den kraftigsterustfarge

findes her; Men den brune farge opfltrerogså på olivinførende
denne e

gabbro u en nevneverdigkisimpregnert,slik at spesielt

tektonisertegabbro-partierhar misfargingsom skyldesolivinomdannelse

og ikke forvitringav kis.



Seiland 2.

De impregnerte,forskifredebergarterer finkornedeog muli-

gens granulerte.Ertsmineraleneer antageligfinfordelti bergsrtene

og er følgeligvanskeligå oppdagei håndstykke.Noe sterkere

konsentrertsynes de å være i de sterkestforskifredesoner hvor

også malakit ble funnet På et sted. Noen utpregetrusthatter

ikke funnet i den del av områdetsom er tilgjengeligog blottet,
utgjør

men da dette bare ar en liten del av sonen kan det ikke utelukkes

at rikereforekomsterfinses.

Fra vesthellingenav Lille Kufjorddalser det ut til at

mineraliseringenavtar i nordvestligretning.Grensesonenvidere

mot Karatindeneer ikke undersøkt.

Sprelikeforløpetfor de mest intensesprekkerfølger stort

sett bergartsgrensenog er vertikale.Det er grunn til å tro at

grensen er tektoniskog at skifer- og sprekkeplaneter paralelt

til bergartsgrensen.Grensensrettlinjedeforløp i terrenget

tyder også på.dette.

Forekomstener prøvetattmed 7 prøver,hvorav to er fra side-

stein (nr. 3 og 6). En systematiskprøvetakinghar vært umulig

på grunn av terrengforholdene.

For å få bedrekjennskaptil forekomstensomfang og utstrekning

er det nødvendigå foreta røsking og sprenging.Forskifringssonen

kan følges over en strekningpå nær 3 km, hvorav bare knapt halv-

parten er tilgjengeligområdeuten spesieltklatreutstyr.Videre

er det derfor bare mulig å undersøkeforekomstengeofysiskover

et snevertområde.medmarkmålinger.Spesielter strekningenfra

Store Kufjordtindtil Kvitbergetved Store Kufjordmeget kupert.

Peridotitved Lille Kuf-'ord.

En formasjonav lagdeltgabbro og ertsmineralisertperidotit

på vestsidenav Kufjordtindble undersøkt.Oosteromfant ved sin

undersøkelseat den underste del av peridotitlagene(P 1-3) i noen

grad inneholderkobberkisog pentlandit.



• Seiland3

Det var under befaringenpå området ikke mulig å oppdage

noen slik mineralisering.

Peridotit-lagenehar en lengdeutstrekningpå ca. 1000 m

strykendennv/ssøog har størstmektighetved Lille Kufjordbotn.

Grensenmot gabbro er skarp i ligg av lagene,mens de i heng har

gradvis overgangfra olivinsteintil (olivin-)gabbro.Lagene er

svakt fallendemot ønø. Mektighetenav lageneP 2 og P 1 kan

maksimaltvære 80 - 100 m, mens P 3 er ca 30 m. Imidlertider

det bare meget tynne, metertykkelag som i realitetenkan kalles

Peridotit-lageneer prøvetattmed 7 prøver,hvorav to er

tatt i sidestein(nr. 8 og 11).
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